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RÅD FÖR 
FUNKTIONSHINDERFRÅGOR 
VID FASTIGHETSNÄMNDEN OCH 
MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN  

Möte mellan miljö- och 

hälsoskyddsnämndens presidium 

och rådet för funktionshinderfrågor  
 

  
Tid Tisdagen den 11 september 2012, kl. 09.00-09.30 

 

Plats  Stadshuset 

 

 

Närvarande 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden: Rådet för funktionshinderfrågor: 

Per Ankersjö (C),  

ordförande miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Stefan Mattsson (SRF),  

ordförande funktionshinderrådet 

Katarina Luhr (MP), 

vice ordförande miljö- och hälsoskydds-

nämnden 

Britt-Marie Karlsson (HSO-FEB), 

vice ordförande funktionshinder-

rådet 

 Lena Huss (HSO/ÅSS) 

 Eva Söderbärj (HSO/FUB) 

 Ann Louise Larsson Kapp (DHR) 

Övriga: Britt-Inger Stjernström (HSO/R) 

Gunnar Söderholm, förvaltningschef 

miljöförvaltningen 

 

Markus Berensson, biträdande 

borgarrådssekreterare 

 

Ingrid Mårtenson, rådets sekreterare  
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Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande Per Ankersjö (C) hälsar rådet 

välkomna. Mötet inleds med en presentationsrunda innan ordföranden går 

in på de frågor som rådet formulerat inför dagens möte. 

 

Rådets första fråga gäller restaurangbesök: ”Det finns många grupper med 

varierade känslighetsnivåer, det är mycket viktigt att vi kan lita på 

innehållsdeklarationerna. Hur viktigt anser ni det är att följa upp kontrollen 

av livsmedel i restaurangerna, är det rätt deklarerat, kan vi lita på att det 

stämmer med vad som utlovas i matväg?” 

 

Rådet anser att det allra viktigaste är att det tydligt framgår vad maten 

innehåller eller om maten är exempelvis gluten- eller laktosfri. Rådet 

betonar också vikten av att specialanpassad mat separeras från den övriga 

maten under tillagningsprocessen. Rådet undrar vad nämnden gör för att 

bidra i detta arbete. 

 

Ordföranden Per Ankersjö (C) berättar att dessa frågor ingår i det 

tillsynsarbete som miljö- och hälsoskyddsnämnden bedriver och ber 

förvaltningschefen Gunnar Söderholm berätta mer om detta arbete. 

 

Gunnar Söderholm bekräftar att förvaltningen arbetar med dessa frågor och 

att de ingår i förvaltningens vanliga kontrollprogram. De senaste åren har 

förvaltningen genomfört ett flertal kontrollprojekt som berör 

allergikosthantering. Förvaltningen har då kontrollerat till exempel 

rengöring, utbildning och hantering. Många av kontrollerna har riktats mot 

just skolor eftersom det rör känsliga grupper som inte kan välja maten 

själva. Gunnar Söderholm berättar också att skolförvaltningen anställt två 

kostrådgivare vilka bidragit till att höja kunskapen kring kost och 

kosthantering ute i skolköken. Gunnar Söderholm uppmuntrar rådet att 

anmäla eventuella brister de upptäcker ute på restauranger. 

 

Rådet undrar hur de kan rapportera brister. Gunnar Söderholm svarar att 

det går både genom telefon och genom stadens hemsida. Gunnar lovar att 

återkomma till rådet med exakt telefonnummer och hemsideadress samt 

med ett namn på en kontaktperson som rådet kan kontakta i dessa frågor. 

 

Rådet konstaterar att det är bra att det går att anmäla brister på flera sätt 

eftersom de e-tjänster som staden erbjuder inte fullt ut är tillgängliga för 

alla, exempelvis kan synskadade personer ha svårt att utnyttja vissa e-

tjänster.  

 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens vice ordförande Katarina Luhr (MP) 

frågar rådet vad som krävs för att även synskadade personer ska kunna ta 

del av informationen på hemsidan eller använda stadens e-tjänster. 
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Rådets ordförande Stefan Mattsson berättar ett problem till exempel kan 

vara om det behövs en kod för att bekräfta sin anmälan. Om koden som 

visas ligger i ett annat ”skikt” än övriga webbsidan klarar inte automatiska 

uppläsningsprogram att läsa upp koden och anmälningen kan inte slutföras. 

Stefan berättar att han är med i en grupp som staden tillsatt för att granska 

de e-tjänster staden erbjuder och se om de är tillgängliga för alla. 

 

Rådet undrar om det krävs någon typ av utbildning för att få starta 

restaurang. Gunnar Söderholm svarar att det har diskuterats men att inget 

sådant lagkrav finns idag. Ordföranden Per Ankersjö (C) konstaterar att 

kravet på verksamheter att bedriva så kallad egenkontroll indirekt innebär 

att verksamhetsutövaren måste besitta viss kunskap inom sitt 

verksamhetsområde. 

 

Rådet undrar om det går att ställa krav på att skolor serverar allergikost 

som exempelvis glutenfri mat. Gunnar Söderholm svarar att skolor måste 

servera allergikost enligt Skolverkets föreskrifter men att det saknas en 

sådan skyldighet för restauranger. 

 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ber förvaltningschefen undersöka om 

förvaltningen har någon rapport som rör hantering av livsmedel i 

restauranger. Gunnar Söderholm lovar att undersöka vilka av 

förvaltningens rapporter som kan vara intressanta samt att vidarebefordra 

dessa till rådet. 

 

Ordföranden Per Ankersjö (C) läser upp rådets nästa fråga som rör avfalls-

stationer: ”Det är mycket viktigt att stationerna töms ofta och städas 

regelbundet från krossat glas och annat avfall som ligger slängda utanför 

behållarna. Krossat glas orsakar ofta punktering t.ex. på rullstolsdäck och 

barnvagnar. Skräpiga avfallsstationer riskerar dessutom att bli en sanitär 

olägenhet och ett eldorado för fåglar och råttor.” Rådets ordförande Stefan 

Mattson kompletterar med att betona vikten av att städa inte bara runt om 

behållarna, utan även utanpå dem. Varje behållare är försedd med 

märkning i punktskrift, om märkningen är kladdig kan det vara svårt för 

synskadade personer att tyda skriften.  

 

Ordföranden Per Ankersjö ber rådet berätta om deras erfarenheter av 

renhållningen kring avfallsstationer. Rådet svarar att de tycker det är 

vanligt med glassplitter runt behållarna men också med annat skräp. Rådet 

poängterar att exempelvis påsar som står lutade mot behållarna gör att 

rullstolsburna personer får svårt att nå fram till behållarna, särskilt om 

hålen på behållarna dessutom är placerade högt upp. 
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Förvaltningschefen Gunnar Söderholm förklarar hur ansvaret för 

avfallsstationerna fördelas mellan miljöförvaltningen, trafikkontoret och 

Förpacknings- och tidningsinsamlingen (FTI). Miljöförvaltningen bedriver 

myndighetstillsynen medan trafikkontoret bedriver avtalstillsyn, det vill 

säga de ser till att avtalen staden har med FTI följs. Gunnar berättar att 

miljöförvaltningen genomfört ett antal ”räder” när man samtidigt gått ut 

och kontrollerat städningen av ett antal avfallsstationer. Gunnar konstaterar 

att resultaten visat att städningen trots allt har blivit bättre men att en åtgärd 

som FTI skulle kunna vidta för att förbättra renhållningen runt stationerna 

vore att tömma behållarna oftare. 

 

Gunnar Söderholm berättar om den nya avfallsutredningen som genomförts 

på statlig nivå där utredaren bland annat föreslår att ansvaret för 

avfallsstationerna ska återgå till kommunerna. 

 

Vice ordföranden Katarina Luhr (MP) konstaterar att det inte bara är viktigt 

att det städas utan också hur städningen genomförs. Om renhållaren 

exempelvis enbart tar bort de förpackningar som ligger slängda runt om 

behållarna men inte sopar bort eventuellt glassplitter kvarstår problemen. 

Katarina påpekar att det riskerar att bli samma problem även om 

kommunen tar över driften. 

 

Gunnar Söderholm konstaterar att det är ett svårt problem att hantera. 

Förvaltningen skulle i princip behöva vara på plats när städningen skedde 

för att kunna kontrollera nivån på städningen. Gunnar konstaterar vidare att 

det ofta är så snävt område avsatt runt stationen vilket kan försvåra 

renhållningen. 

 

Rådet betonar vikten av god snöröjning runt behållarna vintertid. 

 

Ordföranden Per Ankersjö (C) berättar att han planerar att träffa 

representanter för FTI och konstaterar att han då kan ta med sig de frågor 

som har diskuterats på dagens möte. Per inbjuder rådet att återkomma om 

de har fler synpunkter de vill att han tar med sig till mötet med FTI. 

 

Rådets ordförande Stefan Matsson tar upp en övrig fråga. Stefan anser att 

det rökförbud som idag gäller på restauranger borde utvidgas till att även 

innefatta samtliga uteserveringar. En lösning anser Stefan vore att 

rökförbud vore ett krav för att få serveringstillstånd. Ordföranden Per 

Ankersjö (C) och vice ordföranden Katarina Luhr (MP) tror att förbudet 

kan komma att utvidgas i framtiden men konstaterar att detta ligger utanför 

stadens kontroll. Gunnar Söderholm konstaterar att rökförbud är en 

komplicerad fråga eftersom det rör gränsen mellan privat och offentligt. 
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Ordföranden Per Ankersjö (C) konstaterar att tiden för mötet snart är över 

och sammanfattar vad man kommit fram till. Gunnar Söderholm ska 

återkomma till rådet med kontaktuppgifter för anmälan samt med 

intressanta rapporter. Per själv kommer att ta med sig rådets synpunkter 

rörande avfallsstationer till sitt möte med FTI. Per Ankersjö tackar de 

deltagande och avslutar därefter mötet. 

 

*** 

Vid protokollet, 

 

 

 

Ingrid Mårtenson 


